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Styczeń 2022 r.  

Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powołanej Zarządzeniem  
Nr 47/2019 Starosty Choszczeńskiego z dnia 10 października 2019 r. zmienionego 
Zarządzeniem Nr 13/2021 Starosty Choszczeńskiego z dnia 27 maja 2021 r.  
w sprawie powołania składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie 
Choszczeńskim w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 
służbami, inspekcjami i strażami na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), została 
ukierunkowana na realizację ustawowych zadań z zakresu bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego. 

Zgodnie z postanowieniami przywołanej wyżej ustawy oraz zarządzeniami 
Starosty Choszczeńskiego w skład komisji wchodzą: 

Wioletta KASZAK - Starosta Choszczeński – Przewodnicząca Komisji; 

Stanisław DYCHA – Radny Rady Powiatu Choszczeńskiego – członek delegowany 
do składu Komisji uchwałą Nr III/20/2018 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia  
20 grudnia 2018 r.                           

Andrzej KONOPELSKI – Radny Rady Powiatu Choszczeńskiego - członek 
delegowany do składu Komisji uchwałą Nr III/20/2018 Rady Powiatu 
Choszczeńskiego z dnia 20 grudnia 2018 r.                           

Magdalena KRÓL KASZAK - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – członek 
wskazany przez Starostę Choszczeńskiego; 

Stanisław RYDZ - Przedstawiciel Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej – członek wskazany przez Starostę Choszczeńskiego; 

Joanna RAŹNIEWSKA – p.o. kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
Starostwa Powiatowego w Choszcznie – członek wskazany przez Starostę 
Choszczeńskiego; 

nadkom. Jarosław Smyka - Zastępca Komendanta Powiatowego Policji  
w Choszcznie – delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Choszcznie 

nadkom. Jakub ZARĘBA - Naczelnik Wydziału Prewencji - delegowany przez 
Komendanta Powiatowego Policji w Choszcznie; 

Monika NADER - KOBIERZEWSKA - Prokurator Rejonowy w Choszcznie – 
delegowana przez Prokuratora Okręgowego w Szczecinie. 

W trakcie minionego roku w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  
nastąpiła zmiana personalna członka komisji delegowanego przez Komendanta 
Powiatowego Policji w Choszcznie. W miejsce mł. insp. Jarosława Czaji delegowano 
nadkom. Jarosława Smykę Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji  
w Choszcznie. 

Priorytetem działalności Komisji jest realizowanie Powiatowego Programu 
Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 



Publicznego, uchwalonego przez Radę Powiatu Choszczeńskiego dnia  
16 października 2018 r. 

Do zadań Komisji należy m.in.: 

- ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 
powiatu, 

- opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także 
innych jednostek wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

- przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania 
przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

- opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie wydatków na 
bezpieczeństwo publiczne, ochronę przeciwpożarową, usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych, 

- opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych 
powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących 
na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli; 

Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na jego organ szereg zadań 
publicznych, a jednym z nich jest podejmowanie działań zapewniających 
mieszkańcom powiatu szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Wywiązanie się z tego 
obowiązku nie byłoby możliwe bez udziału i pełnego zaangażowania wszystkich 
powiatowych służb, inspekcji, straży a także ogniw administracji samorządowej.  

W roku 2021 odbyły się w ramach funkcjonowania Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku cztery posiedzenia. 

 

11 marca 2021 r. 

Spotkanie odbyło się w formie wideokonferencji Podczas spotkania przedstawiono 
Sprawozdanie Starosty Choszczeńskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku za rok 2020, które zgodnie z zapisem ustawy o samorządzie powiatowym 
art. 38b pkt.3 Starosta Choszczeński przekazała w dniu 29 stycznia 2021 r. do 
wiadomości Przewodniczącemu Rady Powiatu Choszczeńskiego, a następnie treść 
sprawozdania przedstawiono Radzie Powiatu Choszczeńskiego podczas obrad Sesji 
Rady Powiatu Choszczeńskiego. Sprawozdanie ogłoszone zostało również  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. Podczas obrad 
Komisji analizowano informacje przekazane przez komendantów i kierowników 
powiatowych służb, inspekcji i straży o stanie bezpieczeństwa Powiatu 
Choszczeńskiego w zakresie: ochrony przeciwpożarowej w 2020 r., z działalności  
i stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego za rok 2020 a także o stanie 
bezpieczeństwa sanitarnego za 2020 r.. Podczas dyskusji sprawozdawczej 
przedstawiono ilość zdarzeń i wyjazdów w minionym roku, statystykę pożarów na 



terenie powiatu oraz ich przyczyny, przedstawiono miejscowe zagrożenia w 2020 r. 
powodowane przez: wypadki drogowe, zalania piwnic i wypompowywanie wody  
z obiektów, interwencje w mieszkaniach, ratowanie ptactwa. Wskazano zagrożenia 
nie tylko związane z pożarami, które również miały miejsce w ubiegłym roku, 
prowadzono również działalność kontrolno – rozpoznawczą w obiektach 
użyteczności publicznej, zamieszkania zbiorowego, obiektach mieszkalnych 
jednorodzinnych, produkcyjnych i magazynowych, gospodarstwa rolnego oraz 
kontrole obszarów leśnych nadleśnictw. Działalność prewencyjno – społeczna ze 
względu na panującą sytuację epidemiczną była mocno ograniczona do minimum. 
Zaktualizowano także informację o posiadany sprzęt w jednostce powiatowej straży 
pożarnej i jednostkach OSP będących w Krajowym Systemie Ratowniczo – 
Gaśniczym. Zasoby, jakimi dysponuje obecnie Państwowa Powiatowa Straż Pożarna 
w Choszcznie zostały powiększone o zakup dwóch nowych samochodów 
operacyjnych dzięki dofinansowaniu w kwocie 350 000 zł przez Powiat 
Choszczeński, będące na stanie starsze samochody pozostaną nadal na naszym 
terenie i zastąpią te wyeksploatowane w jednostkach OSP Stradzewo i Raduń.  
W dalszej części posiedzenia omawiano sprawy dotyczące stanu bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu, który Komisja sklasyfikowała, jako dobry. Kluczowym 
tematem dyskusji były jednak informacje dotyczące sytuacji epidemiologicznej 
związanej z wystąpieniem koronawirusa SARS CoV- 2 na terenie Powiatu 
Choszczeńskiego. Państwowa Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna 
mimo nowych okoliczności starała się wykonywać bieżące czynności w znacznych 
ograniczeniach. Dokonano kontroli sanitarnych w przestrzeni publicznej i komunalnej 
oraz kontroli przestrzegania obostrzeń związanych z pandemią. Kontrolowano także 
strefy żywienia w obiektach żywienia zbiorowego typu „Fast food” i zakładay pracy. 
Wykonano sprawozdawczość z podejmowanych działań podczas wakacji i ferii 
zimowych w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje” i „Bezpieczne Ferie”, które 
odbywały się w pełnym reżimie sanitarnym. Prowadzono akcje profilaktyczne  
i promocyjno – zdrowotne z dużym ograniczeniem w sensie prowadzenia prelekcji, 
które zostały ograniczone do poziomu informacyjnego za pomocą ulotek. 
Przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji w Choszcznie przedstawił 
informację podsumowującą działania realizowane w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 
Zimowe 2021” Podczas ferii nie odbyło się większość działań profilaktycznych, 
ograniczono się jedynie do kontroli miejsc gromadzenia się dzieci i młodzieży oraz 
kontrolowano miejsca sprzedaży alkoholu osobom nieletnim, nie ujawniono również 
osób nieletnich będących pod wpływem środków odurzających. Pozytywne uwagi 
członków komisji skierowane były na reakcję samorządowców w związku  
z zabezpieczeniem miejsc przy akwenach wodnych w środki zabezpieczające tzw. 
„żerdzie”, stanowiące narzędzie ułatwiające ratowanie osób podczas potencjalnych 
zdarzeń przy zbiornikach wodnych. 

 

10 czerwca 2021 r. 



Spotkanie odbyło się w Biurze Rady i Zarządu Powiatu w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Choszcznie. Przedmiotem posiedzenia było przedstawienie nowych 
członków Komisji i wręczenie aktów powołania Powiatowemu Inspektorowi 
Sanitarnemu w Choszcznie Pani Magdalenie Król – Kaszak oraz Zastępcy 
Komendanta Powiatowego Policji w Choszcznie Panu Jarosławowi Smyka. 
Omówiono przygotowanie służb, inspekcji i straży do akcji „Bezpieczne Wakacje 
2021”. Letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży odbywał się będzie w formie kolonii  
i półkolonii zaplanowanych w okresie od 28 czerwca do 14 lipca. Kolonie i półkolonie 
organizowane będą przez przedszkole i żłobek Ancymonek z Gminy Choszczno oraz 
w szkole podstawowej w Gminie Drawno i fermie Kalina w Gminie Bierzwnik. 
Informacje o zorganizowaniu wypoczynku przyjmuje PPIS w Choszcznie. 
Przedstawiono również plan Inspekcji Sanitarnej dotyczący kontroli Centrum 
Rekreacyjno – Sportowego, jakości wody na kąpieliskach w Choszcznie  
i Pełczycach a także miejsc rekreacji np.: place zabaw, miejsca biwakowania.  
 W związku z przedstawionymi informacjami PPIS omówiono miejsca kąpielisk 
w Drawnie, Dominikowie, Choszcznie i inne znajdujące się na terenie powiatu nie 
mające statusu kąpieliska. Członkowie komisji zwrócili szczególną uwagę na problem 
utrzymania ratowników, którzy są niezbędni na kąpieliskach, brakuje osób 
wykwalifikowanych ze względu na niskie wynagrodzenie, dyskutowano również nad 
złym stanem niektórych placów zabaw, które ze względu na uszkodzenia często już 
po jednym sezonie zagrażają bezpieczeństwu dzieci. Nad stanem technicznym 
czuwają gminne komisje, których zadaniem jest kontrola i ocena takich miejsc, które 
w miarę możliwości są sezonowo naprawiane. Z informacji przekazanych przez 
przedstawiciela Komendanta Powiatowego Policji w Choszcznie wynika, iż w okresie 
wakacyjnym zaplanowano min. kontrole bezpieczeństwa na wodzie i kąpieliskach, 
sprawdzanie trzeźwość na akwenach wodnych na rzece Drawie w Drawieńskim 
Parku Narodowym, kontrole przewoźników osób korzystających ze spływów 
kajakowych oraz spotkania profilaktyczne w szkołach na koloniach i świetlicach 
wiejskich z tematyki dotyczącej bezpieczeństwa na wodzie oraz w kontaktach  
z nieznajomymi osobami. Przygotowano się do patrolowania łodzią większych 
akwenów wodnych z terenu powiatu pod kątem trzeźwości. Policjanci zamierzają 
również kontrolować okolicę plaży miejskiej w Choszcznie, gdzie na czas trwania 
Euro 21 utworzona została strefa kibica, teren plażowania objęty jest także 
monitoringiem miejskim. Podsumowano również działalności Policji za I półrocze, 
która w znacznym stopniu była utrudniona w związku z pandemią. Za pomocą 
nowoczesnych dronów kontorlowano prędkość, co znacznie ułatwiło pracę 
funkcjonariuszy. Z punktu widzenia choszczeńskich policjantów powiat choszczeński 
jest bardzo bezpiecznym powiatem, z uwagi na małą liczbę przestępstw i innych 
zdarzeń w porównaniu do okolic z obszaru województwa. Na przełomie półrocza 
dynamika wszczętych postępowań znacznie się zwiększyła, co spowodowane było 
izolacją społeczną. Najczęściej policjanci interweniowali z powodu bójek, pobicia, 
uszkodzenia ciała lub mienia oraz kradzieży. Sporym problemem był nadal szerzący 
się handel narkotykowy. Na terenie gminy Choszczno dochodziło również do 
masowych demontaży i kradzieży katalizatorów z aut.  Zwrócono również uwagę  
i przeanalizowano temat dotyczący dostępu policjantów KPP Choszczno do 



monitoringu miejskiego, do którego nasza Policja nie ma wglądu, a w rezultacie 
miałoby to istotne znaczenie w przypadku szybkiego reagowania na wszelkie 
działania związane np. z porwaniem i poszukiwaniem osób zaginionych, skierowano 
w związku z tym prośbę o wsparcie ze strony Pani Starosty w uzyskaniu zgody na 
korzystanie z monitoringu. Istotą posiedzenia był temat trwającej pandemii  
i profilaktyki szczepień przeciw COVID-19. Na terenie powiatu choszczeńskiego 
utworzono łącznie 11 punktów szczepień w POZ- tach oraz punkt szczepień 
powszechnych przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej  
w Choszcznie, który wykonywał również szczepienia branżowe. Powiatowy punkt 
szczepień wykonywał szczepienia na bieżąco zgodnie z planem, aby mieszkańcy nie 
musieli oczekiwać na szczepienie w długich kolejkach. Mimo dobrej woli 
samorządowców ilość osób chętnych do przyjęcia szczepionki nie była zbyt duża,  
w związku z tym gminy i powiaty zostały zobligowane do udziału w programach 
promujących szczepienia. Przewodnicząca komisji Pani Wioletta Kaszak na bieżąco 
śledziła informacje o ilości zachorowań i wykonanych szczepień w Powiecie 
Choszczeńskim, informacje przekazywane były bezpośrednio przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Choszcznie oraz pracowników Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego. Oprócz wielu problemów, jakie poruszali członkowie 
komisji zwrócono również uwagę na problem traw porastających pobocza, 
członkowie komisji zwrócili się z prośbą o wydłużenie czasu pracy ciągników 
wykaszających pobocza. Z uwagi na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego 
przeanalizowano tematy wycinki przydrożnych drzew. Przewodnicząca Komisji 
omówiła proces masowej wycinki drzew i jednocześnie zachęciła osoby 
zainteresowane do zgłaszania spraw wycinki drzew stanowiących potencjalne 
zagrożenie, takie sytuacje będą rozpatrywane natychmiastowo. Wraz ze zbliżającym 
się okresem letnim, jak co roku wzrasta problem kontaktu z „Barszczem 
Sosnowskiego” występującego dość licznie na terenach gminy Pełczyce. Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny zwróciła się z prośbą o zgłaszanie takich miejsc 
władzom samorządowym w celu usuwania szkodliwej rośliny. Przewodnicząca 
Komisji podkreśliła, iż władze gminne posiadają środki finansowe na walkę  
i likwidację Barszczu Sosnowskiego.  

 

11 października 2021 r. 

Spotkanie odbyło się w Biurze Rady i Zarządu Powiatu w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Choszcznie.  Zgodnie z porządkiem posiedzenia przedstawiono 
informacje dotyczące bezpieczeństwa drogowego i kolizji drogowych naszego 
powiatu i dokonano oceny porównawczej zagrożeń zgodnie z mapą występowania 
zagrożeń na drogach w latach 2020 i 2021. Zgodnie z danymi na drogach wciąż 
dochodzi do dużej liczby wypadków, wpływ na to ma najczęściej brawurowa jazda  
i brak rozwagi kierowców. Zwrócono szczególną uwagę na szybkość, z jaką 
poruszają się kierowcy oraz zachowanie pieszych i rowerzystów, a także ogólną 
kulturę na drogach w Polsce w porównaniu do krajów zachodniej Europy. Wspólnym 
wnioskiem komisji było, iż ważny jest dobry stan dróg oraz zdrowy rozsadek 



prowadzących pojazdy, mimo, iż od wielu lat samorządowcy borykają się  
z problemem pozyskiwania środków finansowych na remonty dróg, gdzie często 
trudno jest odpowiedzieć sobie na pytanie: „dlaczego wnioski są odrzucane mimo tak 
wielu zagrożeń jeśli chodzi o stan techniczny nawierzchni?”. W związku z realizacją 
przez powiatowe służby, inspekcje i straże zadań związanych z zapewnieniem 
dzieciom i młodzieży bezpiecznego wypoczynku w ramach akcji „Bezpieczne 
wakacje 2021” wypełniano swoje zadania zgodnie z rekomendowanymi procedurami 
a mianowicie: PPIS prowadził kontrole letniego wypoczynku również pod kątem 
przygotowania szkół i przedszkoli do powrotu dzieci i młodzieży do placówek. 
Jednym ze zdarzeń, z jakim zmagała się PSSE było ognisko koronawirusa na jednej 
z kolonii, które ostatecznie zostało wygaszone, choć zadanie było dosyć trudne  
z uwagi na to, że w wypoczynku brały udział osoby z różnych miejscowości z terenu 
kraju. Nie odnotowano więcej zdarzeń, jeśli chodzi o sytuacje zdrowotne dzieci  
i młodzieży korzystających z letniego wypoczynku. W czasie wakacji prowadzono 
również kontrole w miejscach użyteczności publicznej i kontrole wody na 
kąpieliskach, które nie wykazały rażących uchybień i spełniały wszelkie kryteria.  
W podsumowaniu stwierdzono, iż Powiat Choszczeński jest bezpieczny pod 
względem sanitarnym. Policja choszczeńska również podczas swoich wakacyjnych 
działań nawiązała współpracę z licznymi instytucjami typu straż leśna, straż rybacka, 
nadleśnictwa. Nie odnotowano zdarzeń nadzwyczajnych. Funkcjonariusze 
uczestniczyli także w wielu akcjach informacyjnych, sprawdzano na bieżąco 
obozowiska. Po podsumowaniu sprawozdawczości z działań w okresie wakacyjnym 
Przewodnicząca komisji podziękowała za przekazane informacje a następnie 
odniosła się do tematu nadal trwającej pandemii w obawie przed zbliżająca się 
kolejną falą zachorowań. Z uwagi na duży wzrost zachorowań jednoznacznie 
stwierdzono, iż kolejna fala nastąpi. PSSE kontynuowała całodobowe dyżury 
monitorując wzrost zachorowań. Dużo czasu pracownicy sanitarni spędzali na 
prowadzeniu wywiadów i ustalaniu osób do odbycia obowiązkowej kwarantanny. 
Pani Inspektor zwróciła również uwagę na problem związany z pracownikami służby 
zdrowia, którzy po kontakcie z osobą zakażoną nie odstępowały od pracy stwarzając 
jednocześnie zagrożenie przenoszenia wirusa COVID-19, z drugiej strony osób 
potrzebnych do pracy w służbie zdrowia jest wciąż za mało a pacjentów 
potrzebujących całodobowej opieki wciąż przybywa, jest to problem w skali całego 
kraju. Przedstawiciel Policji zauważył również duży wzrost przestępczości wśród 
młodzieży szkolnej w dziedzinie drukowania i puszczania w obieg fałszywych 
pieniędzy, są to przestępstwa zagrożone pozbawieniem wolności od 5 do 25 lat,  
co w konsekwencji wyklucza wielu młodych ludzi z życia społecznego. Pani Starosta 
obiecała wsparcie akcji informacyjnej w zakresie udostępniania komunikatów Policji 
nie tylko w ww. kwestii, ale we wszystkich akcjach prowadzonych przez KPP  
w Choszcznie. 

 

20 grudnia 2021 r. 



Spotkanie odbyło się w Biurze Rady i Zarządu Powiatu w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Choszcznie. Grudniowe posiedzenie poświęcone było głównie 
tematyce związanej z przygotowaniem służb, inspekcji i straży do zbliżających się 
ferii zimowych 2022 z uwzględnieniem obowiązujących ograniczeń i wytycznych 
Ministerstwa Zdrowia. Podczas posiedzenia przedstawiciel KPP Choszczno 
poinformował, iż ze względu na nadal rozwijającą się dynamicznie sytuację 
epidemiczną nie planuje w okresie feryjnym spotkań edukacyjno – prewencyjnych  
z dziećmi i młodzieżą. Działania funkcjonariuszy skupione będą na kontrolowaniu  
i przestrzeganiu nakazów i zakazów obecnie obowiązujących oraz kontroli obiektów 
użyteczności publicznej skupiające dużą liczbę osób, a także osób przebywających  
w kwarantannie. Monitorowane będą miejsca gromadzenia się młodzieży w celu 
zapobiegania spożywania napojów alkoholowych i innych środków odurzających. 
Policjanci wykonywać będą rutynowe działania prewencyjne skierowane w stronę 
zapobiegania przestępczości, kradzieżom oraz przemocy w rodzinie. Okres zimy  
i ferii wymaga szczególnego zabezpieczenia wobec dzieci i młodzieży, w kontekście 
trwającej epidemii oraz zdarzeń specyficznych dla okresu zimowego, które mogą 
mieć bezpośredni wpływ na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
powiatu choszczeńskiego. W związku z tym PPIS wystosował pismo o udzielenie 
informacji w sprawie organizacji wypoczynku dla dzieci i młodzieży w ramach akcji 
„Bezpieczne ferie 2022” min. wypoczynku w formie „drzwi otwartych”, półkolonii  
w szkołach, ośrodkach kultury, świetlicach wiejskich i środowiskowych.  
W nadchodzącym okresie ferii planowane jest również prowadzenie prelekcji nt. 
skutków używania środków psychoaktywnych z uwzględnieniem „nowych 
narkotyków” oraz działanie na rzecz zagospodarowania czasu wolnego w okresie 
ferii wśród dzieci i młodzieży zwłaszcza tych pozostających bez opieki dorosłych. 
Tematy prelekcji opierać się będą także na profilaktyce zakażeń koronawirusem 
Sars-CoV-2 i grypą. Planowane są również przy współudziale policjantów z Komendy 
Powiatowej Policji w Choszcznie spotkania instruktarzowe dla organizatorów 
wypoczynku dotyczące przygotowania i bezpiecznego funkcjonowania 
zorganizowanego wypoczynku. Pod stałą kontrolą stacji sanitarnej będzie stan 
bezpieczeństwa przeciwepidemicznego w miejscach zimowego wypoczynku. 
Przedstawione również raport o stanie przygotowania państwa do sezonu zimowego 
2021/2022, w którym zawarto rekomendacje i działania, w tym o szczególnym 
znaczeniu min. dla jednostek samorządu terytorialnego. W trakcie posiedzenia 
przyjęto jednogłośnie opracowany plan pracy komisji na rok 2022 oraz przedstawiono 
projekt budżetu Powiatu Choszczeńskiego w części dotyczącej bezpieczeństwa 
publicznego i straży pożarnych na 2022 r. w wysokości 20 000 zł z przeznaczeniem 
na dofinansowanie kosztów organizacji ćwiczeń, zawodów, promocji oraz prewencji  
i profilaktyki w zakresie ochrony przeciwpożarowej i bezpieczeństwa publicznego 
oraz na dotacje z budżetu j.s.t. udzielone w trybie art. 221 ustawy na dofinansowanie 
i finansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego. Zabezpieczono także środki w wysokości 3 000 zł niezbędne 
do realizacji art. 30 ust. 4 ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na 
obszarach wodnych, w którym mowa o holowaniu i prowadzeniu parkingu dla statków 
i innych obiektów pływających. W budżecie zapewniono także środki finansowe na 



zakup nagród w konkursach organizowanych i współorganizowanych przez powiat 
choszczeński. Na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego zaplanowano  
w budżecie powiatu kwotę 102 000 zł na wydatki związane z potencjalnym ryzykiem 
wystąpienia sytuacji kryzysowej, ale również na działania wywołane pandemią 
COVID-19 oraz na pojawiającą się w ostatnim czasie dość często wysoce zjadliwą 
grypą ptaków (HPAI), której Powiat Choszczeński w 2021 r. doświadczył dość 
boleśnie. Na posiedzeniu nie pominięto także tematu trwającej epidemii 
koronawirusa, który pojawiał się podczas każdego spotkania komisji,  
a mianowicie PPIS przedstawiła aktualną sytuację epidemiologiczną związaną  
z COVID-19 na terenie Powiatu Choszczeńskiego. Liczba zachorowań na naszym 
terenie wyniosła 2 429 osób i z uwagi na zbliżające się święta ulegnie zwiększeniu, 
ze względu na częstotliwość spotkań rodzinnych. Z niepokojem zaobserwowano 
dużą ilość zachorowań wśród dzieci i młodzieży, czego efektem było wystąpienie 82 
razy o opinię w sprawie nauczania zdalnego przez dyrektorów placówek szkolnych  
z terenu Powiatu Choszczeńskiego. Znacznie zwiększyła się również ilość 
wykonywanych testów na obecność koronawirusa, zgodnie z aktualnymi zasadami 
bezpieczeństwa od 15 grudnia 2021 r. do odwołania obowiązkowy test dotyczy także 
osób, które mieszkają z osobą zakażoną COVID-19, w tej sytuacji również 
zaszczepienie nie będzie zwalniać z obowiązku testowania. Zmieniono także zapisy 
dotyczące ograniczeń w ilościach osób w kinach, teatrach, restauracjach oraz 
miejscach kultu religijnego. Zamknięte czasowo zostały kluby nocne i dyskoteki za 
wyjątkiem nocy sylwestrowej. Na bieżąco PPIS wykonywał kontrole miejsc 
użyteczności publicznej, tj. sklepy wielkopowierzchniowe, zakłady pracy i zakłady 
produkcyjne pod kątem przestrzegania nakazów i zakazów. W sumie od stycznia do 
20 grudnia 2021 r. przeprowadzono 360 takich kontroli, z czego wystawiono 18 
mandatów na kwotę 890 zł., zgodnie z przepisami kodeksu wykroczeń  
o nieprzestrzeganiu zakazów, nakazów, ograniczeń lub obowiązków wynikających  
z przepisów o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakazów i chorób zakaźnych lub decyzji 
wydanych na podstawie tych przepisów.  

Wypracowane na posiedzeniach wnioski pozwalają reagować tam gdzie 
najbardziej wymaga tego sytuacja. Niewątpliwie aktywność członków Komisji 
wpłynęła na wiedzę dotyczącą bezpieczeństwa oraz ewentualnych zagrożeń, które 
występowały na terenie Powiatu Choszczeńskiego.  

Podsumowując miniony rok 2021 w dziedzinie bezpieczeństwa obywateli, można 
stwierdzić, iż w okresie sprawozdawczym na terenie Powiatu Choszczeńskiego nie 
było szczególnych problemów związanych z zagrożeniem bezpieczeństwa i porządku 
publicznego, a działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku była adekwatna  
i wystarczająca do występujących zagrożeń oraz podejmowanych zadań. 
Współpraca z samorządami gmin, powiatowymi służbami, inspekcjami, strażami, 
organizacjami pozarządowymi i placówkami oświatowymi przynosi poprawę poczucia 
bezpieczeństwa, jednocześnie powoduje skuteczne zapobieganie i reagowanie na 
pojawiające się nowe formy zagrożeń. Należy również podkreślić ogromne 
zaangażowanie służb, inspekcji i straży w działania związane z pandemią COVID-19, 
które w znacznym stopniu utrudniają bieżące funkcjonowanie tych jednostek, ale 



należy stwierdzić, iż na podstawie przedstawionych informacji współpraca w zakresie 
bezpieczeństwa na terenie Powiatu Choszczeńskiego była dobra i skuteczna. 

Uzupełnieniem niniejszego sprawozdania są coroczne informacje składane Radzie 
Powiatu przez:  

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

- Komendanta Powiatowego Policji, 

- Komendanta Powiatowego PSP, 

- a także przez kierowników innych powiatowych służb i inspekcji. 

Szczegóły poszczególnych posiedzeń znajdują się w protokołach dostępnych  
w Wydziale Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Choszcznie. 

Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

         

           Starosta 

        / - / mgr Wioletta kaszak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  


